

اولویت‌های زمانی پرداخت با حقوق بازنشست‌ها باشد بعد کارمندان

گفت‌وگو با مهدی مسکنی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری

مهدی مسکنی متولد ۱۳۶۲ و دارای کارشناسی ارشد مدیریت است. او کارنامه درخشان در زمینه‌های مختلف به ویژه حوزه‌های اجتماعی دارد. مسکنی در سال‌های ۸۱ تا ۸۲ مدیر روابط عمومی دانشگاه آزاد-علوم تحقیقات بوده و در همین سال‌ها مدیر مسئول پایگاه خبری ندای صبح، اولین پایگاه خبری آسیب‌های اجتماعی نیز بوده است.

دبیر انجمن علمی غذا و تغذیه، مدیرعامل تعاونی مسکن بنیاد رشد، رئیس هیئت مدیره انجمن نو اندیشان تغذیه ایران، مسئول کارگروه معین اشتغال سرمایه‌گذاری جوانان استان تهران، دبیر اشتغال زایی و توانمند سازی استانداری تهران، مشاور استاندار تهران، عضو هیئت مدیره و هیئت موسس شرکت سخا با موضوع سرمایه‌گذاری، خیریه و اشتغال در مناطق محروم کشور، بازرس ویژه شهرداری تهران، دبیرکل ستاد بازسازی زلزله ارسباران و عضویت در هیئت مدیره شرکت رشد اندیش پارسین از دیگر فعالیت‌های مدیریتی او در گذشته است.

مسکنی در دولت سیزدهم و در زمان وزارت حجت‌الله عبدالملکی به عنوان معاون تعاون، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب و در سال گذشته به عنوان مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری معرفی شد.

گرفتارها و پیگیری امور مردم و سختکوشی ایشان صحبت می‌کنند. واقعاً همه این ویژگی‌ها در مورد حاج آقا جای بحث دارد. آن هم نه یک روز و دو روز بلکه ساعت‌ها باید خاطرات مختلفی را گفت. حاج آقای رئیسی شاید جزو معدود آدم‌هایی است که اکثر مردم مناطق محروم با ایشان عکس سلفی دارند. با خودش، هلیکوپترش، ماشینش، اطرافیانش. ایشان همواره در میدان و مرد میدان کار اجرایی کشور بودند.

• چگونه تخصصی عملکرد شهید آیت الله رئیسی در برخی از مباحث فنی، مانند حوزه تعاون، تأثیرگذار بوده است؟

حاج آقا خودشان مستقیم در میدان بودند. منتهی حاج آقا یک رویکرد دیگر هم داشتند که شاید در این صحبت‌ها چندان به آنها توجه نشده و آن هم تخصصی عمل کردن ایشان بود. در بسیاری از مباحث توجه ما به این نکته جلب می‌شد که حاج آقا دارد بحث‌های فنی را دنبال می‌کند. برای من جالب بود. مثلاً در حوزه تعاون وقتی توفیق خدمت پیدا

بر افزایش انگیزه و اعتماد به نفس جوانان موجب شده است؟

در مورد من، بعضی از جریان‌های سیاسی و احزاب و حتی حوزه و مسئولین حرف‌هایی داشتند. اما در این دولت، حاج آقای رئیسی واقعاً به شناسایی و حمایت از جوانان اهمیت دادند. آنها به میدان کار جوانان رفتند و حمایت لازم را ارائه کردند. در مصاحبه، من قصد دارم به حمایت‌های ایشان در حوزه‌های مختلف اشاره کنم.

• شهید آیت‌الله رئیسی به سپردن مسئولیت‌ها در دولت سیزدهم نظر مثبت و ویژه‌ای داشتند. اگر بخواهیم دستاوردهای این اتفاق بزرگ را مرور کنیم و ببینیم چه تأثیری در روند مدیریتی کشور داشته و چه نتایجی را به همراه داشته، به چه مواردی می‌توانیم اشاره کنیم؟

این روزها خیلی از آدم‌ها درباره خصوصیات نیک حاج آقا صحبت می‌کنند. درباره مردمی بودن، سید محرومان بودن، دغدغه‌شان درباره مستضعفان و

• شما یکی از مدیران جوان کشور ما هستید. درباره نحوه آشنایی‌تان با آیت‌الله رئیسی و این که چگونه در این جایگاه قرار گرفتید برای ما صحبت بفرمایید.

اولین بار که حاج آقا را به طور اتفاقی در حرم حضرت ابوالفضل (ع) دیدم و ایشان خیلی ساده به عنوان یک زائر آمده بودند و همین موضوع توجه مرا جلب کرد. در دورانی که ایشان مسئولیت خادم‌الرضائی را در حرم علی بن موسی‌الرضا (ع) را برعهده داشتند، به جهت دو دهه خدمتگزاری جهادی برای حل یک سری از مشکلات مردم حاشیه مشهد و کلات نادر خدمت ایشان رسیدم. من شماره حاج آقا را تحت عنوان رئیسی، آستان ذخیره کرده بودم و برای کاری به ایشان پیام داده بودم.

در قرارگاه جهادی امام رضا (ع) بودم که گوشی‌ام زنگ خورد. هر چه فکر کردم که این آستان که زده‌ام کدامیک از رئیسی‌هاست، یادم نیامد که این حاج آقا رئیسی است که تولیت آستان هستند. من در جلسه بودم و حضور ذهن درستی نداشتم و دقت نکردم که حاج آقا هستند. ایشان گفتند: موضوعی که شما پیامک دادی پیگیری کردم. شما از آقای خاکسار پیگیر باشید و دنبال کنید. ایشان از نوع صحبت کردن من متوجه شدند که مثل اینکه من ایشان را به جا نیاورده‌ام. گفتند: مثل اینکه مرا نشناختی. این را که گفتند تشخیص دادم و گفتم: حاج آقا رئیسی! شما هستید؟ گفتند: بله، ما را بگو داریم کار چه کسی را پیگیری می‌کنیم. گفتم: حاج آقا! ببخشید، من توقع نداشتم که شما شخصاً کار مرا پیگیری کنید.

این ارتباط برقرار شد و این فضا بود. در دوره‌ای که در قوه قضائیه بودند، در مقاطع مختلف در خدمتشان بودم. ایشان بسیار دغدغه زندانی‌هایی را داشتند که در عسر و حرج و گرفتار بودند. خیلی ویژه این مسئله را پیگیری می‌کردند. با شروع دولت، با توجه به فعالیت‌هایی که داشتیم، از من دعوت شد تا در قالب معاونت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشغول به کار شوم.

• چگونه تأثیر حمایت‌های شهید آیت‌الله رئیسی از جوانان و افراد کارآمد در حوزه‌های مختلف،

حمایت از مدیران جوان



ما در تعاون سندی داشتیم به نام سند توسعه تعاون که بیش از سیزده سال بود که روی زمین مانده بود. من وقتی این سند را به ایشان ارائه دادم خیلی ناراحت شدند. در جلسه‌ای که اداره آن را محبت کرده و به عهده من گذاشته بودند، یکی از آقایان وزرا گفت: این تعاونی‌ها خیلی جواب نمی‌دهند و با من بحث کرد. با اینکه من جوان‌تر و معاون وزیر بودم، ولی آن عزیز، وزیر بود. حاج آقا گفتند: آقای مسکنی جواب بدهید و پشت سرش از من دفاع کردند. این حمایتی است که ایشان از بچه‌های جوان در حوزه‌های مختلف می‌کردند



رئیس عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز عروج شهدای خدمت

